ARCIDIOCESI
DIEFIRENZE

S. Maria Ausiliatrice a Novoli - 2550067

Rendiconto Parrocchie 2023

SCHEDA ANAGRAFICA

Parrocchia S. Maria Ausiliatrice a Novoli N° abitanti 8000

Frazione FIRENZE Indirizzo Via Mario Morosi 36

Comune FIRENZE Provincia Fl

Partita Iva Codice Fiscale 94008140488

Telefono 055417116 E-mail ausiliatrice.novoli@parrocchie.diocesifir
Parroco Pestelli Simone Parroco dal 01/10/2014

Rendiconto approvato dal Consiglio Parrocchiale Affari Economiciil ~ 24/01/2024

COMPONENTI DEL CONSIGLIO PARROCCHIALE PER GLI AFFARI ECONOMICI

Nome e cognome Professione Eventuale riferimento: (tel./e-mail)

ABBA CRISTINA
BECHINI ALESSANDRO
GRIGIONI FRANCESCO

RAPINI LEONIDA

Parroco Compilatore Email riferimento
PESTELLI DON SIMONE BECHINI ALESSANDRO amministrazione@ausiliatrice.firenze.it



AO1 IMMOBILIZZAZIONI

01 Terreni e fabbricati
02 Impianti e strumentazioni
03 Automezzi

04 Immobilizzazioni immateriali

Totale immobilizzazioni

AO2 ATTIVITA' CORRENTI

01 Cassa e Conti Correnti

02 Titoli e investimenti

Totale attivita correnti

AO03 CREDITI DIVERSI

01 Crediti verso enti diocesani
02 Crediti verso altri enti

03 Crediti verso privati

Totale crediti diversi

TOTALE ATTIVITA'

SITUAZIONE PATRIMONIALE

A-ATTIVITA'

dayodhodh A

ah

Anno corrente

0,00
2.765,40
0,00
0,00

2.765,40

8.390,13
0,00

8.390,13

0,00
0,00
179,34

179,34

11.334,87

Anno precedente

day odh Ay dh

0,00
4.149,40
0,00
0,00

4.149,40

11.377,18
0,00

11.377,18

0,00
0,00
0,00

0,00

15.526,58



PAT - PATRIMONIO NETTO (CAPITALE)

PAT PATRIMONIO

01 Patrimonio netto anni precedenti

Totale patrimonio

TOTALE PATRIMONIO NETTO (CAPITALE)

P01 MUTUI E FINANZIAMENTI

01 Mutui e finanziamenti

Totale mutui e finanziamenti

P02 DEBITI DIVERSI

01 Debiti v/ Fornitori

02 Debiti per Prestiti ricevuti

03 Debiti con erario e previdenza
04 Debiti per tassa diocesana

05 Debiti diversi

Totale debiti diversi

P03 FONDI AMMORTAMENTO E ACCANTONAMENTO

01 Fondi ammortamento

02 Fondi accantonamento

Totale fondi ammortamento e accantonamento

PG1 DEBITI PER PARTITE DI GIRO

01 Collette Ordinarie

02 Collette Straordinarie

Totale debiti per partite di giro

TOTALE PASSIVITA!

TOTALE PASSIVITA' + CAPITALE

AVANZO/DISAVANZO DI GESTIONE

P-PASSIVITA’

€

€

ay adh o A

ah

Anno corrente

Anno precedente

5.854,57 € 5.854,57
5.854,57 € 5.854,57
5.854,57 € 5.854,57

Anno corrente

0,00

0,00

5.704,62
0,00
0,00

4.493,04

910,75

11.108,41

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

11.108,41

16.962,98

-5.628,11

Anno precedente

day

dah o dh

0,00

0,00

5.178,96
0,00
0,00

6.677,56
0,00

11.856,52

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

11.856,52

17.711,09

-2.184,51



RENDICONTO DI GESTIONE

A - GESTIONE ATTIVITA" ORDINARIA E STRAORDINARIA

EO1 ENTRATE ORDINARIE

01 Offerte S.Messe

02 Collette

03 Offerte per sacramenti
04 Offerte diverse

05 Contributi ordinari

Totale entrate ordinarie

EO2 ENTRATE STRAORDINARIE

01 Raccolte per iniziative straordinarie
02 Contributi straordinari

03 Eredita e Alienazioni

Totale entrate straordinarie

EO3 PROVENTI DA PATRIMONIO IMMOBILIARE

01 Proventi ordinari

02 Proventi straordinari

Totale proventi da patrimonio immobiliare

EO04 PROVENTI FINANZIARI

01 Proventi finanziari ordinari
02 Proventi finanziari straordinari da Titoli

03 Proventi finanziari straordinari

Totale proventi finanziari

TO1 Risultato Gestione Attivita Ordinaria e Straordinaria (EO1+E02+E03+E04)

dayodydh

ah

Consuntivo anno
corrente

3.426,43
24.307,30
3.362,20
37.858,58
0,00

68.954,51

0,00
2.640,36
0,00

2.640,36

6.837,22
0,00

6.837,22

0,00
0,00
25,79

25,79

78.457,88

day oy A A Ay

Consuntivo anno
precedente

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00



B - USCITE ORDINARIE E STRAORDINARIE

UO01 SPESE PER IL CULTO E L'ESERCIZIO PASTORALE Consuntivo anno
corrente

01 Spese per attivita pastorali 5.827,68
02 Spese per il culto € 5.972,99
03 Spese per attivita caritative € 12.317,81
Totale spese per il culto e I'esercizio pastorale € 24.118,48

U02 STIPENDI - REMUNERAZIONI - RIMBORSI

01 Stipendi € 0,00
02 Remunerazioni € 9.253,00
03 Rimborsi € 0,00
Totale stipendi - remunerazioni -rimborsi € 9.253,00

U03 ONORARI E COMPENSI PROF.LI

01 Onorari e compensi prof.li € 0,00
Totale onorari e compensi prof.li € 0,00

U04 MOBILI E ATTREZZATURE

01 Acquisto mobili e strumentazioni € 2.919,70
Totale mobili e attrezzature € 2.919,70

U05 MANUTENZIONI

01 Manutenzioni Immobili € 5.746,64
02 Manutenzioni mobili - strumentazioni - automezzi € 203,05
03 Manutenzione impianti € 3.095,70
Totale manutenzioni € 9.045,39

U06 ASSICURAZIONI

01 Assicurazioni € 3.013,33
Totale assicurazioni 3 3.013,33

UO7 LOCAZIONI PASSIVE

01 Locazioni passive € 0,00
Totale locazioni passive € 0,00

Consuntivo anno
precedente

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



UO08 SPESE DIVERSE

01 Utenze

02 Spese diverse

Totale spese diverse

U09 ONERI E IMPOSTE

01 Imposte e tasse
02 Oneri finanziari
03 Altri oneri ordinari

04 Altri oneri straordinari

Totale oneri e imposte

U10 AMMORTAMENTI / ACCANTONAMENTI

01 Ammortamenti

02 Accantonamenti

Totale ammortamenti/accantonamenti

TO02 Risultato Uscite Ordinarie e straordinarie
(U01+U02+U03+U04+U05+U06+U07+U08+U09+U10)

F AVANZO/DISAVANZO DI GESTIONE (T01-T02)

F AVANZO/DISAVANZO DI GESTIONE

day o A

15.706,28
5.027,93

20.734,21

11.418,71
14,66
2.184,51
0,00

13.617,88

1.384,00
0,00

1.384,00

84.085,99

-5.628,11

o o M

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
2.184,51
0,00

2.184,51

0,00
0,00

0,00

2.184,51

-2.184,51

-5.628,11



COLLETTE ORDINARIE
01 Seminario diocesano
02 Carita' del Papa

03 Quaresima di Carita
04 Terra Santa

05 Migranti

06 Universita' Cattolica
07 Avvento di fraternita
08 Missionaria

09 Infanzia missionaria

10 Lebbrosi

COLLETTE STRAORDINARIE
01 Colletta straordinaria

Totale raccolte

C3: Raccolte non versate anno precedente

Importo ancora da versare (C3+C1-C2)

COLLETTE

(G T ¢ N ¢ T ¢ T L T B ) B ¢ W C B €]

an

C1:Raccolte
(nell'anno)

0,00
0,00
0,00
300,00
0,00
0,00
0,00
550,00
0,00
0,00

3.600,00

4.450,00

day dh oy Ay Ay A M A A M

C2:Versate

0,00
0,00
0,00
300,00
0,00
0,00
0,00
550,00
0,00
0,00

3.600,00

4.450,00

0,00

0,00



BILANCIO DI PREVISIONE

01 ENTRATE ORDINARIE

02 ENTRATE STRAORDINARIE

03 PROVENTI DA PATRIMONIO IMMOBILIARE
04 PROVENTI FINANZIARI

TOTALE ENTRATE

01 SPESE PER IL CULTO E L'ESERCIZIO PASTORALE
02 STIPENDI - REMUNERAZIONI - RIMBORSI

03 ONORARI E COMPENSI PROF.LI

04 MOBILI E ATTREZZATURE

05 MANUTENZIONI

06 ASSICURAZIONI

07 LOCAZIONI PASSIVE

08 SPESE DIVERSE

09 ONERI E IMPOSTE

10 AMMORTAMENTI / ACCANTONAMENTI

TOTALE USCITE

Avanzo/Disavanzo

ady M

an

dy dh dh Ay Ay Ay Ay A M

[}

Previsione

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00



CONTRIBUTO

CALCOLO CONTRIBUTO AL 3%

Offerte S.Messe (E01-01)

Collette (E01-02)

Offerte per sacramenti (E01-03)

Offerte diverse (E01-04)

Contributi ordinari (E01-05)

Proventi ordinari (E03-01)

Proventi finanziari ordinari (E04-01)

Proventi finanziari straordinari da Titoli (E04-02)

Contributo 3%

CALCOLO CONTRIBUTO AL 10%

Eredita e Alienazioni (E02-03)
Proventi straordinari (E03-02)

Contributo 10%

TOTALE CONTRIBUTO DIOCESANO (Contributo 3% + Contributo 10%)

3.426,43

24.307,30

3.362,20

37.858,58

0,00

6.837,22

0,00

0,00

2.273,75

0,00

0,00

0,00

2.273,75



ALTRE INFORMAZIONI

SITUAZIONE FISCALE DELLA PARROCCHIA

Dichiarazione da presentare per I' anno corrente Sl
MODELLO UNICO

MODELLO 770

DICHIARAZIONE IVA

DICHIARAZIONE IMU

Nominativo del consulente

Email o telefono del consulente

ASSICURAZIONI

Compagnia assicuratrice
Sl NO
Incendio
Furto
Infortuni

Resp. Civile

ELENCHIAMO DI SEGUITO GLI ALLEGATI RICHIESTI

Verbale approvazione CPAE

Estratti conto dicembre

Bilanci attivita correlate alla parrocchia (attivita commerciali)
Estratti conti titoli

Copia libretto risparmi

Documentazione mutui/interessi

NO

Massimale
3.500.000,00
5.000,00
50.000,00
5.000.000,00



